МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ʺАБРИКОСОВСКАЯ ШКОЛАʺ

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

12.10.2022г.                                            с. Абрикосовка    №          -од

Об утверждении «дорожной карты»

в рамках реализации проекта

«Я сдам ОГЭ, ЕГЭ»

на 2022-2023 учебный год

Во исполнение приказа отдела образования, науки и молодёжи Республики Крым от

07.10.2022 № 181 «Об организации работы по реализации проекта «Я сдам ОГЭ, ЕГЭ» в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Кировского района в 2022-2023

учебном году», приказа МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных

учреждений Кировского района Республики Крым» от 10.10.2022г. № 143 «Об организации

работы по реализации проекта «Я сдам ОГЭ, ЕГЭ» в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Кировского района в 2022-2023 учебном году», с целью подготовки и

успешной сдачи государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» в рамках реализации проекта «Я сдам ОГЭ, ЕГЭ»

(Приложение 1).

2. Зам. директора по УВР Балычевой Е.А.:

2.1. Организовать выполнение «дорожной карты» в МБОУ "Абрикосовская школа".

2.2. Своевременно предоставлять отчёты в информационно-методический отдел МКУ

«Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района

Республики Крым» в сроки, указанные в Приложении 1.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               А.А. Демидова

Ознакомлена:

Балычева Е.А. _______________

Приложение 1

к приказу от 12.10.2022г.  № 156-од

«Дорожная карта» в рамках реализации проекта «Я сдам ОГЭ, ЕГЭ»

на 2022-2023 учебный год

№ Направление мероприятий Сроки

реализации

Ответственные

исполнители

Планируемые

результаты

Контроль

исполнения

1. Наполнение информацией разделов сайта о государственной

итоговой аттестации: информация для родителей, Сентябрь - май

(обновление информации по мере её поступления. Обеспечение

прозрачности, объективности и доверия общества к электронным

образовательным ресурсам «Дорожная карта повышения

качества подготовки выпускников 9,11 классов к

государственной итоговой аттестации». График проведения

пробных экзаменов в формате ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ. Советы

выпускникам по подготовке к государственной итоговой

аттестации. Советы родителям выпускников по подготовке

учащихся к государственной итоговой аттестации. поступления)

процедуре проведения ГИА

в течение

учебного

года

Зам. директора по УВР,

классные руководители 9,

11 классов,

педагог-психолог

обеспечение

прозрачности,

объективности и

доверия общества

к процедуре

проведения ГИА

2. Анкетирование выпускников 9-х и 11-х классов на предмет

предварительной диагностики создания малых групп по

предметам по выбору для сдачи ОГЭ, ЕГЭ

октябрь

Зам. директора по УВР,

классные руководители 9,

11 классов

приказ, анкеты,

аналитическая

справка

3. Создание малых групп по предметам по выбору для сдачи ОГЭ,

ЕГЭ

октябрь

Зам. директора по УВР,

классные руководители 9,

11 классов, учителя-

предметники

приказ, списки

4. Создание банка данных по «группам риска» по математике и по

русскому языку для сдачи ОГЭ, ЕГЭ

октябрь

Зам. директора по УВР,

классные руководители 9,

11 классов, учителя-

предметники

банк данных

5. Разработка плана работы с учащимися «группы риска» октябрь Зам. директора по УВР,

учителя-предметники

план работы

6. Организация психолого-педагогического сопровождения

учащихся «группы риска»

октябрь

Зам. директора по УВР,

педагог-психолог,

учителя-предметники

план работы

7. Составление расписания занятий с учащимися «группы риска»

октябрь

Зам. директора по УВР,

учителя-предметники

расписание

8. Анализ внутришкольных пробных ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ по русскому

языку и математике

декабрь,

март, май

Зам. директора по УВР,

учителя-предметники

справка

9. Разработка плана работы с преподавателями для подготовки

учащихся к сдаче ОГЭ, ЕГЭ

октябрь

Зам. директора по УВР,

учителя-предметники,

руководители МО

план школы

10. Организация работы с преподавателями октябрь-

март

Зам. директора по УВР консультации,

совещания

11. Проведение мониторинговых срезов по итогам четверти,

полугодия по математике и по русскому языку

октябрь,

декабрь,

март

Зам. директора по УВР,

учителя-предметники

приказ,

аналитическая

справка

12. Пробные ГИА по математике и по русскому зыку декабрь,

март

Зам. директора по УВР,

учителя-предметники

приказ, план-

график,

аналитическая

справка